ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1631/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
mudança  na  direção  do  tráfego  da  Rua  Uruguai,  localizado  no  trecho  entre  a  Univali  -
Universidade do Vale do Itajaí e o Teatro Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação visa atender extensa demanda de condutores,  para a implementação de
uma  via  de  mão  dupla,  a  fim  de  desafogar  o  trânsito  diário  na  Avenida  Contorno  Sul,
sentido o município de Balneário Camboriú/SC, principalmente em horários de picos na
qual a movimentação de carros é constante.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE ABRIL DE 2021

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB